
SMLOUVA O DÍLO Č. 202O-I-O1

I.
Smluvní strany

1. Mendelovo gymnázium,
se sídlem:
;2::""°'

DIČ:
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:

Opava, příspěvková organizace
Komenského 5, 746 01 Opava
Mgr. Monika K|apková - ředitelkou
47813113
CZ47813113
Komerční banka, a.s.

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Mgr. Monika Klapková, tel.:

(dále jen ,,objednatel")

2. WINRO, s.r.o.
se sÍdlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Opavská 429, 747 31 Velké Hoštice
Robertem Winklerem, jednatelem
62300911
CZ62300911
KB Opava, a.s.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 12646
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Robert Winkler, jednatel, tel.:
(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řIdí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny úČtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
přIslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v ČI. V odst. 1 této smlouvy.

Smlouva o díla na stavbu ,,Vyklizeni půdního prostoru vC. likvidace sutě". 1



III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
,,Vyklizeni půdního prostoru vC. likvidace sutě" (dále jen ,,stavba") v rozsahu dle
položkového rozpočtu, který tvoří přIlohu této smlouvy.

(dále jen ,,dílo").
2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a zaplatit

za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle ČI. V této smlouvy.
3. Případné vícepráce Či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky

smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.
4. Smluvní strany prohlašujI, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným

a že smlouvu uzavÍrajÍ po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel
prohlašuje, že prozkoumal mÍstnÍ podmínky na staveništi a že práce mohou být
dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zahájení prací: 02.01.2020
2. Ukončeni prací: 10.01.2020
3. Místem plněni je Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace, Komenského 5,

746 01 Opava.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran na základě položkového
rozpočtu a činí:

cena bez DPH :
DPH 21% :
cena celkem s DPH :

175.453,50 KČ
36.845,20 KČ

212.298,70 KČ

položkový rozpočet je nedIlnou přIlohou Č. 1 této smlouvy.
2. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele

nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařIzenI staveniště a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedeni díla.

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto Článku je cenou nejvýše přípustnou
a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena

za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch části díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši součtu veškerých odpovídajÍcÍch položek a nákladů neprovedených dle soupisu
prací, dodávek a služeb, který je součásti nabídky zhotovitele podané na předmět
plněni v rámci zadávacího řIzení příslušné veřejné zakázky (dále jen ,,soupis pracř'),

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch části díla, které objednatel nařídil
formou vÍcepracÍ provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v soupisu prací.
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajÍcÍch jednotkových cen položek
a nákladů dle soupisu prací nebo dle standardizovaných ceníků stavebních prací,

Smlouva o díla na stavbu ,,Vyklizení půdního prostoru vC. likvidace sutě". 2



dodávek a služeb, a to URS, RTS nebo ASPE v jejich aktuální cenové výši podle toho,
ve které z uvedených soustav byla stavba rozpočtována.

C) v případech, kdy položky vIcepracI nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených
v písm, b) tohoto odstavce, doložI zhotovitel individuá|ní kalkulaci jednotkové ceny.
výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody
objednatele a zhotovitele.

4. Rozsah případných méněprací nebo vÍcepracÍ a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového

dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen
,,faktura").

3. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad
a nedodělků. Součásti konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a
rekapitulace veškerých provedených prací, která bude zpracována v souladu
s odsouhlaseným soupisem prací.

4. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této
smlouvě (vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přIlohu faktury.

5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů
ode dne jejich doručeni objednateli.

6. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě příspěvkové organizace oproti
podpisu potvrzujÍcÍ převzetí nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb.

7, Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu
objednatele.

VII.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště na výzvu objednatele (předpoklad
zahájeni prací 2.1.2020), nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. O jeho předání
a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis.

2. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyČistit staveniště do 5 dnů od provedeni díla.
Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a Škody, které mu tím vznikly.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržováni bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařIzenI staveniště, a za bezpečnost provozu
v prostoru staveniště.

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho Činností, a to v souladu s požadavky
uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými
a o likvidaci odpadů.

Smlouva o díla na stavbu ,,Vyklizeni půdního prostoru vC. likvidace sutě". 3



VIII.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně a včas; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům,

normám nebo jiné dokumentaci vztahuýcí se k provedení díla,
b) dodržovat při provádění díla ujednáni této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,
C) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajÍcÍch se předmětného

díla,
d) dbát při prováděni díla na ochranu Životního prostředí a dodržovat platné technické,

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajÍcÍch se
ochrany Životního prostředí,

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majIcIch vliv na plněni této
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději nás|edujÍcÍ pracovni den poté, kdy příslušná
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjisti, že by nastat mohla. Informace dle předchozí
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele:
klapkova@mgo.opava.cz a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat
objednatele zejména:
a) 'jistÍ-li při prováděni díla skryté překážky bránIcI řádnému provedení díla. Zhotovitel

je povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

2. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožováni, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěžováni okolÍ stavby, k omezováni práv a právem chráněných zájmů vlastníků
sousedních nemovitosti, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximálni míře
omezí hlučnost a prašnost a zajistí Čištění stavbou případně znečištěných stávajÍcÍch
zpevněných ploch.

3. Zhotovitel odpovídá za zajištěni odborného vedeni stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu
a jiných technických předpisů.

4. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy,
zajisti si taková opatření, aby na blízkých stávajÍcÍch objektech nedošlo vlivem stavební
Činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody
a tyto škody uhradí.

5. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení
objednateli.

IX.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

Smlouva o díla na stavbu ,,Vyklizení půdního prostoru vC. likvidace sutě". 4



X.
Předáni díla

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít do 2 dnů od doručeni
výzvy zhotovitele. Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít v případě, že dílo bude
vykazovat jakékoliv vady a nedodělky.

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem.

3. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontro|ni prohlídky
stavby.

XI.
Nebezpečí škody

1. Nebezpečí Škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v p|ném rozsahu až do dne
převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvráceni škody nebo k jejímu
zmIrněnI.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši Škodu, která vznikla při realizaci
a užNání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele
dle této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plněni svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištěni odpovědnosti za Škodu způsobenou třetím osobám
vyplývajÍcÍ z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 1 mil. KČ. pojištěni musí
obsahovat kryti škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně kryti
odpovědnosti za finanční Škody.

XII.
Sankční ujednáni

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlenÍ.

2, Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok
z prodlenI ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlenI s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý
den prodlení,

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřIvějšim porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

6. Smluvní pokuty se nezapočÍtávaji na náhradu případně vzniklé Škody. Náhradu Škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Smlouva o díla na stavbu ,,Vyklizení půdního prostoru vC. likvidace sutě". 5



XIII.
Závěrečná ujednáni

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pÍsemných
dodatků, které budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanovÍ-li zákon Č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

3. TatĹ smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotoveni.

4. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

. byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejněni v souladu
se zákonem objednatel.

6. NedÍlnou souČásti smlouvy jsou tyto přIlohy:
Příloha č. i: položkový rozpočet stavby

V Opavě dne 02.01.2020

za objednate
Mgr. Monik lapková, ředitelka

za zhotovitele
Robert Winkler, jednatel

Smlouva o díla na stavbu ,,VykjizenÍ půdního prostoru vC. likvidace sutě". 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: .·
Opava, Mendlovo Gymnázium

objekt:

01 - Vyklizeni půdního prostoru VC. likvidace sutě

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Mendlovo gymnázium Opava

Zhotovitel:
Winro s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum:

1¢:
DIČ:

lČ: 62300911
DIČ: CZ62300911

lC:
DIČ:

ic:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
dph základni 175 453,50 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

175 453,50

výše daně
36 845,20

0,00

212 298,70

Projektant Zpracovatel "

Datum a podpis: . Razítko Datum a podpis:
_ _ __ _ _ Razítk.o_

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko_
_ Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Opava, Meriä|ovo Gymnázium

Objekt:
01 - Vyklizeni půdního prostoru vC. likvidace sutě

Místo:

Zadavatel: Mendlovo gymnázium Opava
Zhotovitel: Winro s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem jczK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

94 - Lešení a stavební výtahy
997 - Přesun sutě

175 453,46

175 453,46

34 080,00
141 373,46

Strana 2 z 3



iOUPlS PRACÍ
Stavba:

Opava, Mendlovo Gymnázium
objekt:

01 - Vyklizení půdního prostoru vC. likvidace sutě

Místo:

Zadavatel: Mendlovo gymnázium Opava
Zhotovitel: Winro s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena [CZK]

D HSV

D 94
1 K 946112120

2 K 946112223

3 K 9q6112823

4 K ,946999R

D .997_ _ _

5 K 99701300R

6 K i997013312

7 i K 997013322

8 K 997013501

9 K 997013509

10 K 997013800

Práce a dodávky HSV

Lešení a stavební výtahy ,. _
Montáž věži trubkových/dilcových š do 1,6 m dl do 3,2 kus
mvdo16,0m

'Příplatek k pojízdným věžím š do 1,6 m dl do 3,2 m v
do 12,6 m za první a ZKD den použiti kus
Demontáž věži trubkových/dHcových š do 1,6 m dl do

kus,3,2 m v.d.o,16,0 m
Doprava lešení VC. manipulace kpl

Přesun sutě
Vyklizeni půdního prostoru - vystěhováni starého kpl

_ .nábtku,_sutě
Montáž a demontáž shozu suti v do 20 m m
Příplatek k shozu suti v do 20 m za první a ZKD den '
použiti m
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo" "" " ' t
meziskládku do 1 km se složením
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ' t
ZKD 1 km přes 1 km
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) t
stavebního odpadu

1,000 13 800,00

14,000 530,00

1,000 9 360,00

1,000 3 500,00

1,000 84 500,00

16,000 489,00

224,000 60,60

38,310 237,00

1 149,300 10,30

38,310 380,00

Cena celkem [CZK]

175 453,46

175 453,46

34 080,00
13 800,00

7 420,00

9 360,00

3 500,00

141 373,46

84 500,00

7 824,00

13 574,40

9 079,47

11 837,79

14 557,80

Strana 3 z 3


